

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 2023-2025

La presente Nota integrativa viene formulata ai sensi dell'art. 11 del D.lvo. 118/2011 il quale, all'art. 11, prevede che al bilancio di previsione sia allegata una nota integrativa redatta secondo le modalità previste al comma 5 dello stesso articolo.

1. Fondo crediti di dubbia esigibilità': criteri di valutazione adottati

Titolo 1 - Entrate Tributarie

Si descrivono di seguito le modalità utilizzate per la determinazione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità sulle entrate tributarie.

Imposta Immobiliare Semplice (IMIS): le previsioni di entrata sono determinate sulla previsione del gettito effettivamente incassato e non sulle previsioni determinate con il misuratore provinciale. Il misuratore provinciale sovrastima infatti il gettito del tributo. La banca dati a disposizione di Gestel Srl, società in house gestore del tributo, consente una previsione in linea con gli incassi, come risulta dall'andamento degli esercizi precedenti.

Tassa sui Rifiuti (TARI): la previsione di entrata del tributo risulta pari al piano finanziario del tributo. Il tributo sui rifiuti è stato inserito nel bilancio comunale a partire dal 2013. Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità è stato determinato applicando la percentuale media di mancati introiti registrati nel quinquennio 2016-2020, pari al 7,58%.

Entrate tributarie da attività di verifica e controllo: le previsioni di entrata si riferiscono sia ad incassi di avvisi di accertamento e liquidazione emessi in anni precedenti il 2016, per le quali si continua ad applicare il criterio di cassa nella contabilizzazione delle entrate, che da entrate derivanti da contestazioni emesse nel 2023, per le quali si applicano i nuovi principi contabili armonizzati. Nonostante per gli incassi relativi alle partite derivanti dagli esercizi 2015 e precedenti non sia necessario il calcolo del FCDE, si è provveduto a calcolare l'accantonamento sugli stanziamenti complessivi dei capitoli. La determinazione del FCDE è stata calcolata applicando agli stessi la percentuale media dei mancati introiti sull'attività di accertamento, per i singoli tributi comunali sui beni immobili, come derivanti dai dati finanziari dei Rendiconti dell'Amministrazione comunale.

Tributi minori: Nel Bilancio di Previsione sono stati previsti capitoli al fine di introitare eventuali incassi tributi minori o tributi soppressi. Le previsioni di tali capitoli risultano di importo limitato e la contabilizzazione avviene con il criterio di cassa a seguito dell'effettivo incasso. Per tali capitoli di spesa non è stato determinato il FCDE.

Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dallo Stato, dalla Provincia Autonoma e da altri Enti Pubblici, anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Provincia Autonoma di Trento.

In tale titolo sono presenti solo entrate derivanti da Enti Pubblici. Di conseguenza e come previsto dai principi contabili non è stato costituito il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità per il Titolo II dell'entrata.

Titolo III - Entrate Extratributarie

Proventi da vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Si è provveduto ad esaminare ogni singola voce di entrata valutando il momento dell'accertamento dell'entrata e il grado di rischio nella riscossione delle entrate.

Alcuni servizi erogati prevedono pagamenti anticipati o contestuali all'erogazione del servizio (rilascio carte d'identità, servizi igienici, accessi a ZTL, servizi cimiteriali, ecc).

Per quanto riguarda le entrate derivanti dalle competenze comunali sul servizio idrico le stesse sono versate annualmente dalla società controllata AGS Spa e non si sono registrati mancati introiti rispetto alle entrate accertate su tali voci di entrate.

Si è invece proceduto con la determinazione del FCDE sulle entrate derivanti dai proventi derivanti dall'utilizzo di palestre (1,94%), dai servizi di scuola materna (1,5%) e asilo nido (calcolato in modo prudenziale all'1,5%).

Si è provveduto alla determinazione del FCDE sulle entrate derivanti da fitti, canoni, censi e concessioni su beni immobili comunali, determinato sulla media dei mancati introiti del quinquennio 2017-2021, applicando per ogni singola voce di entrata la propria percentuale di mancata riscossione.

Per quanto riguarda il Canone Unico Patrimoniale di cui alla L. 160/2019, non avendo serie storiche per la nuova entrata, inserita per la prima volta a bilancio nell'esercizio 2021, si è provveduto a determinare l'accantonamento, per le componenti relative all'occupazione suolo e della diffusione dei messaggi pubblicitari, sulla base delle percentuali medie di riscossione del quinquennio precedente delle entrate sostituite.

Non si è provveduto al calcolo del FCDE sulle entrate derivanti da vendita di legname e da concessioni cimiteriali, in quanto per tali entrate il pagamento risulta anticipato rispetto alla vendita o concessione.

Non è stato determinato il FCDE sui proventi derivanti dalla gestione dei servizi pubblici locali tramite società di servizio. I servizi sono affidati a società controllate o in house e le entrate sono determinate in base alle condizioni indicate nei contratti di servizio. Per tali entrate non si sono registrate mancati introiti rispetto agli accertamenti.

Categoria 2 - Proventi derivanti da attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Per quanto riguarda le entrate da sanzioni al Codice della Strada le stesse sono emesse, contabilizzate e gestite dal Corpo di Polizia Intercomunale all'interno del Bilancio della Comunità di Valle Alto Garda e Ledro. L'accertamento di tali entrate avviene nel momento del riversamento delle sanzioni di competenza comunale da parte della Comunità. La previsione dello stanziamento di entrata è determinata in base al trend storico di tali riversamenti. Anche per tale tipologia di entrata non è stato determinato il FCDE. Si è provveduto invece al calcolo del FCDE sulle sanzioni ai regolamenti comunali (36,96% per le sanzioni emesse nei confronti dei cittadini e 34,06% per le sanzioni emesse nei confronti delle imprese), introitate e contabilizzate direttamente sul Bilancio Comunale.

Categoria 3 - Interessi su anticipazioni e crediti

Non si è provveduto alla determinazione del FCDE su tale tipologia di spesa in quanto gli interessi previsti a bilancio riguardano quasi esclusivamente gli interessi sulle giacenze di tesoreria e l'accertamento dell'entrata avviene per cassa.

Categoria 4 - Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di società

Non si è provveduto alla determinazione del FCDE su tale tipologia di spesa in quanto i dividendi sono accertati per cassa nell'anno di distribuzione.

Categoria 5 - Proventi diversi

La categoria presenta voci di entrata riferite a rimborsi e recuperi di spese. Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità non è stato determinato per le entrate derivanti da enti pubblici e per i rimborsi versati anticipatamente o contestualmente all'effettuazione della prestazione oggetto di rimborso (spese per celebrazione matrimoni civili, ecc.) Il FCDE è stato invece determinato sui rimborsi da privati, quali il rimborso di spese condominiali, il recupero di quote di rette di ricovero, ecc.

Non essendo possibile un calcolo preciso del FCDE per l'ultimo quinquennio, in quanto molte delle entrate risultavano accertate per cassa si è provveduto a calcolare un fondo prudenziale pari al 5%, valore superiore rispetto agli insoluti registrati nel quinquennio.

Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimento di capitale e da riscossioni

Non si è provveduto al calcolo del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità sul Titolo IV dell'entrata per le seguenti motivazioni.

- le alienazioni di beni del patrimonio si perfezionano con il pagamento antecedente o contestuale al passaggio di proprietà e di conseguenza non vi sono rischi di mancati introiti collegati con una effettiva cessione di beni;
- in base ai principi contabili il FCDE non viene calcolato su crediti derivanti da trasferimenti da enti pubblici;
- le concessioni edilizie o le sanatorie su abusi edilizi vengono rilasciate successivamente al versamento degli importi dovuti;
- nel Bilancio 2023-2025 non è prevista la concessione e la riscossione di crediti.

Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità è stato determinato utilizzando applicando la media semplice del rapporto fra incassi ed accertamenti dell'ultimo quinquennio. Negli incassi si è tenuto conto anche dell'incassato in conto residui del primo esercizio successivo per gli esercizi 2017-2021.

Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità è stato stanziato a Bilancio 2023-2025 nella spesa corrente per l'intero importo calcolato. Complessivamente il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità inserito nel Bilancio 2023-2025 ammonta ad 499895,67 per l'esercizio 2023 e ad € 499.903,25 annui per gli esercizi 2024 e 2025.

2. Elenco delle Entrate e delle Spese non ripetitive

Si riportano di seguito gli elenchi delle entrate e delle spese non ripetitive inserite a bilancio di previsione 2022-2024.

Elenco entrate non ripetitive di parte corrente (Titoli 1, 2 e 3)

Descrizione entrata	Piano Finanziario	Descrizione Piano Finanziario	2023	2024	2025
IMPOSTA COMUNALE PER L'ESERCIZIO DI IMPRESE DI ARTI E PROFESSIONI E ALTRE IMPOSTE	1.01.01.98.002	Altre imposte sostitutive n.a.c. riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	100,00	100,00	100,00

IMPOSTE SUL TURISMO	1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	100,00	100,00	100,00
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	20.000,00	20.000,00	10.000,00
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMUP) DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	5.000,00	5.000,00	5.000,00
TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attività di verifica e controllo	2.000,00	2.000,00	2.000,00
IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE (IMIS) DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	640.000,00	640.000,00	640.000,00
TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - TRIBUTO DI COMPETENZA COMUNALE	1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	1.000,00	1.000,00	1.000,00
TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SERVIZI (TARES) DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attività di verifica e controllo	1.000,00	1.000,00	1.000,00
TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI) DA ATTIVITA DI VERIFICA E CONTROLLO	1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	15.000,00	15.000,00	15.000,00
CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA PER SPESE LEGATE ALL EMERGENZA SANITARIA COVID-19	2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	40.000,00	0,00	0,00
FONDO EMERGENZIALE A SOSTEGNO DELLA SPESA CORRENTE	2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	986.170,00	600.000,00	600.000,00
CONTRIBUTO PAT INTERVENTI E CERTIFICAZIONI IN CAMPO AMBIENTALE	2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	50.000,00	50.000,00	50.000,00
CONTRIBUTI CORRENTI DA COMUNI	2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	2.000,00	2.000,00	2.000,00
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA	3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	320.000,00	320.000,00	320.000,00
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI ORDINANZE E NORME DI LEGGE DA PARTE DI PRIVATI E FAMIGLIE	3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	5.000,00	5.000,00	5.000,00
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI ORDINANZE E NORME DI LEGGE DA PARTE DI IMPRESE	3.02.03.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle imprese	3.000,00	3.000,00	3.000,00
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA DA RISCOSSIONE COATTIVA	3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	3.000,00	3.000,00	3.000,00
RIMBORSI INAIL PER INFORTUNI SUL LAVORO	3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	5.000,00	5.000,00	5.000,00
RIMBORSI INPS EX INADEL PER INDENNITA PREMIO DI SERVIZIO	3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	55.000,00	25.000,00	25.000,00
RIMBORSI E RESTITUZIONI DA COMUNI E ED AMMINISTRAZIONI LOCALI	3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	10.000,00	10.000,00	10.000,00
RIMBORSO PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI NAZIONALI	3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	0,00	15.000,00	15.000,00
RIMBORSO PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI PROVINCIALI	3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	25.000,00	0,00	0,00
Totale Complessivo			2.188.370,00	1.722.200,00	1.712.200,00

Elenco entrate non ripetitive di parte conto capitale (Titoli 4 e 5)

Descrizione entrata	Piano Finanziario	Descrizione Piano Finanziario	2023	2024	2025
ALIENAZIONE DI MOBILI E ARREDI PER UFFICIO	4.04.01.03.001	Alienazione di mobili e arredi per ufficio	1.000,00	1.000,00	1.000,00
ALIENAZIONE DI TERRENI N.A.C.	4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	170.000,00	10.000,00	10.000,00
CONTRIBUTI DALLA PROVINCIA PER L'ACQUISTO LA COSTRUZIONE E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E MOBILI RELATIVI ALLE SCUOLE ELEMENTARI	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	2.765.670,67	0,00	0,00
CONTRIB. DELLA PROVINCIA PER L'ACQUISTO LA COSTRUZ. LA MANUTENZ. STRAORD. DI IMMOBILI E PER ALTRI INTERVENTI DI SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	30.000,00	24.900,00	0,00
CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA PER FONDO PER GLI INVESTIMENTI	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	2.145.000,00	500.000,00	370.000,00
PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA	4.05.01.01.001	Permessi di costruire	150.000,00	150.000,00	150.000,00
CONTABILIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DAI CONTRIBUTI DI URBANIZZAZIONE	4.05.01.01.001	Permessi di costruire	500.000,00	0,00	0,00
CONTABILIZZAZIONE ACQUISIZIONI GRATUITE DI ARREDI ATTREZZATURE ED ALTRI BENI MOBILI	4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	50.000,00	0,00	0,00
CONTABILIZZAZIONE ACQUISIZIONI GRATUITE DI AREE E ALTRI BENI IMMOBILI	4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	150.000,00	0,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER LA DIGITALIZZAZIONE - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - MISURA M1C1-1.4.1 - CUP F81F22001350006	4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	155.200,00	0,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER LA DIGITALIZZAZIONE - ADOZIONE APP IO - MISURA M1C1-1.4.3 - CUP F81F22003530006	4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	7.200,00	0,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER LA DIGITALIZZAZIONE - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - MISURA M1C1-1.1.2 - CUP F81C22001300006	4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	56.992,00	0,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER LA DIGITALIZZAZIONE -ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE COMUNI - MISURA M1C1-1.4.04 - CUP F81C22002690006	4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	14.000,00	0,00	0,00
CONTRIB. DELLA PROVINCIA PER L'ACQUISTO LA COSTRUZ. LA MANUTENZ. STRAORD. DI INFRASTRUTTURE STRADALI	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	30.000,00	0,00	0,00
CONTRIB. PNRR MISSIONE M5C4I2.2 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2023 OPK950 - CUP	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	90.000,00	0,00	0,00
CONTRIB. PNRR MISSIONE M5C4I2.2 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - ANNO 2024 - OPK951 - CUP	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	0,00	90.000,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER LA RIGENERAZIONE URBANA - MISSIONE M5C2I2.1 - CUP F81B21002390005 - OPK845	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	900.000,00	4.100.000,00	0,00

CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER I SERVIZI DI ISTRUZIONE - MISSIONE M4C1I1.1 - POLO 0-6 NIDO LAGO BLU RIONE 2 GIUGNO - CUP F84E22001050006 - OPK908	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	413.000,00	4.627.000,00	0,00
CONTRIB. PREVISTI DAL PNRR PER I SERVIZI DI ISTRUZIONE - MISSIONE M4C1I1.1 - POLO 0-6 NIDO E SCUOLA MATERNA S. ALESSANDRO - CUP F84E22000450006 - OPK942	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	1.466.700,00	378.000,00	0,00
CONTRIBUTI PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE SULL ACQUEDOTTO BASSO SARCA	4.05.03.02.001	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	26.650,00	26.650,00	26.650,00
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE DAL BIM PER FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	286.395,00	0,00	0,00
INCENTIVI GSE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ISOLAMENTO TERMICO	4.02.01.01.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	163.600,00	0,00	0,00
Totale Complessivo			9.571.407,67	9.907.550,00	557.650,00

Elenco spese non ripetitive di parte corrente

Piano Finanziario	Descrizione	2023	2024	2025
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	89.000,00	0,00	0,00
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	692.500,00	630.000,00	630.000,00
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	20.800,00	20.300,00	20.300,00
1.01.01.01.008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	6.900,00	8.725,00	8.725,00
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale (a tempo determinato)	202.300,00	179.000,00	179.000,00
1.01.02.01.003	Contributi per Indennità di fine rapporto erogata tramite INPS (a tempo determinato)	10.700,00	10.200,00	10.200,00
1.01.02.02.001	Assegni familiari (a tempo determinato)	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	10.000,00	0,00	0,00
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	10.000,00	0,00	0,00
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	1.800,00	1.800,00	1.800,00
1.03.02.09.008	Altri servizi diversi n.a.c.	25.000,00	25.000,00	25.000,00
1.03.02.99.009	Altri servizi diversi n.a.c.	25.000,00	25.000,00	25.000,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	20.000,00	0,00	0,00
1.04.02.01.002	Liquidazioni per fine rapporto di lavoro	210.000,00	160.000,00	160.000,00
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	58.000,00	58.000,00	58.000,00
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	5.600,00	5.100,00	5.100,00
1.09.99.01.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	500,00	500,00	500,00
1.10.01.03.001	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	143.870,60	143.870,60	143.870,60
1.10.01.99.999	Altri fondi n.a.c.	150.000,00	150.000,00	150.000,00
1.10.02.01.001	Fondo pluriennale vincolato	6.325,00	6.325,00	6.325,00
1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	1.300,00	1.300,00	1.300,00
	Totale	1.694.595,60	1.430.120,60	1.430.120,60

Elenco spese non ripetitive di parte conto capitale

Descrizione	Macroaggregato	Descrizione Macroaggregato	2023	2024	2025
Investimenti previsti dal Programma generale delle opere pubbliche comprese le manutenzioni straordinarie e le progettazioni, acquisti di beni mobili e immobili	2.02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	22.721.907,03	12.896.890,00	1.716.990,00
Contributi ad enti ed associazioni per interventi in conto capitale	2.03	Contributi agli investimenti	234.000,00	174.000,00	174.000,00
Fondi destinati alle iniziative per il bilancio partecipato e restituzione oneri urbanizzazione e contributi ad edificare	2.05	Altre spese in conto capitale	1.907.000,00	37.000,00	37.000,00
		Totale	24.862.907,03	13.107.890,00	1.927.990,00

3. Prospetti delle Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie e delle Spese per Titoli e Macroaggregati

Al fine della migliore comprensione dei dati di bilancio si riportano in calce alla nota integrativa un prospetto delle entrate suddivise Titoli, Tipologie e Categorie ed un prospetto delle spese Missioni, Programmi e Macroaggregati.

La suddivisione delle Entrate in Categorie consente un leggere con maggiore dettaglio la natura dell'entrate. La rappresentazione per macroaggregati della spesa consente di aver l'evidenza della composizione delle spese correnti ed in conto capitale.

4. Quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto e relativo utilizzo

Nel bilancio di previsione non è previsto l'utilizzo di alcuna quota vincolata e accantonata del risultato di amministrazione presunto.

5. Elenco degli interventi programmati per spese di investimento

Non si prevede a bilancio di dover ricorrere al debito per il finanziamento delle spese di investimento previste le quali sono finanziate con mezzi propri (alienazioni, contributi di concessione, canoni derivazioni idroelettriche) e da trasferimenti in conto capitale da parte della Provincia, dello Stato, compresi i fondi a valere sul PNRR e altri enti pubblici, quali il BIM, e la Comunità Alto Garda e Ledro.

Per una più dettagliata analisi di tali entrate si rimanda a quanto riportato nel Documento Unico di Programmazione. Nel Programma generale delle opere pubbliche, inserito nella Sezione Operativa e redatto secondo quanto previsto dalla deliberazione provinciale n. 1061/2002, sono riportati gli interventi riguardanti le opere pubbliche inserite fra le spese in conto capitale del bilancio e la loro fonte di finanziamento.

In calce alla presente si allega un prospetto riepilogativo della spesa di investimento, raggruppata per Piano Finanziario, Missione e Programma, con l'indicazione della fonte di finanziamento.

6. Dimostrazione del rispetto del tasso di delegabilità dei cespiti di entrata e valutazione sull'impatto degli oneri di ammortamento sulle spese correnti comprese nella programmazione triennale.

La normativa provinciale (art. 25 della L.P. n. 3/2006 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.P. 21 giugno 2007 n. 14-94/) stabilisce che, a partire dal 2015, nessun mutuo può essere contratto se l'importo degli interessi dovuti per tale mutuo, sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, al netto del 50% dei contributi annuali, supera il 8% delle entrate relative ai primi tre titoli del bilancio corrente risultanti dal conto consuntivo del penultimo anno precedente a quello in cui viene deliberata l'assunzione di nuovi mutui. L'importo delle delegazioni conseguenti all'assunzione dei mutui previsti per il triennio è nei limiti previsti dalla normativa indicata come di seguito dimostrato:

Ammontare interessi passivi dei mutui in ammortamento nel 2023	0,00
- Quota 50% contributi P.A.T. in conto annualità 2023	0,00
Quota netta di interessi sull'indebitamento	0,00
Limite di indebitamento: 8% (*) entrate correnti accertate sul conto consuntivo 2021 al netto dei contributi in conto annualità (25.910.406,12)	2.065.999,70
Quota disponibile per l'assunzione di nuovi mutui	2.072.832,49
Ammontare interessi passivi annui dei nuovi mutui che si prevede di contrarre nel triennio	0,00

* Percentuale stabilita dall'art. 25 della LP 16/6/2006 n. 3 come modificato dall'art.9 comma 4 della LP 22/4/2014 n. 1

Non essendo prevista l'assunzione di alcun mutuo non vi è neppure alcun riflesso negativo sulle spese correnti del bilancio pluriennale.

7. Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente

Il Comune non ha in essere alcuna garanzia, principale o sussidiaria, prestata a soggetti terzi.

8. Strumenti finanziari derivati

Il Comune non è titolare di alcun contratto relativo a strumenti finanziari derivati o di finanziamento che includono una componente derivata; di conseguenza non vi è alcun onere o impegno finanziario a bilancio

9. Elenco degli enti e organismi strumentali

Organismi strumentali del Comune sono da considerarsi le società controllate alle quali è stata affidata la gestione di servizi pubblici locali o di interesse generale, nonché eventuali attività o funzioni strumentali. Nello specifico si tratta di Alto Garda Parcheggi e Mobilità APM Srl e di Gestel Srl.

I bilanci di detti organismi, anche ai fini di quanto previsto dall'art. 172 comma 1 lettera a) del D.lvo 267/2000, come quelli delle altre società partecipate, sono reperibili sul sito internet istituzionale del Comune, www.comune.rivadelgarda.tn.it, alla sezione "Amministrazione trasparente, Altri contenuti, Dati Ulteriori", nelle rispettive schede informative.

Sempre sul sito internet istituzionale del Comune www.comune.rivadelgarda.tn.it alla sezione "Amministrazione trasparente, Bilanci" sono pubblicati i rendiconti del Comune.

10. Elenco delle partecipazioni

Si allega l'elenco delle partecipazioni come pubblicato nella citata "Amministrazione trasparente – Enti Controllati" del sito internet istituzionale del Comune, www.comune.rivadelgarda.tn.it.

13. Fondo di Garanzia debiti commerciali (FGDC)

La Legge di Bilancio 2019, L. 145/2018, ai commi 859 e seguenti dell'art. 1, impone, a partire dal 2020, alcune penalizzazioni per gli Enti che non riducono il proprio stock di debito commerciale scaduto e che non rispettano i tempi di pagamento previsti dalla normativa. La penalità, per le amministrazioni in contabilità finanziaria consiste nell'istituzione di un Fondo di Garanzia per i Debiti Commerciali (FGDC). Su tale fondo non sono ammessi impegni di spesa e lo stanziamento è destinato a confluire nell'avanzo di amministrazione a fine esercizio.

Non sono tenuti all'istituzione del Fondo gli Enti il cui debito residuo, alla fine dell'esercizio precedente, sia inferiore al 5% del totale delle fatture ricevute nel medesimo esercizio e che hanno un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti inferiore ad 1.

La Legge di Bilancio per l'anno finanziario 2020, Legge n. 160 dd. 27 dicembre 2019 ha prorogato al 2021 l'entrata in vigore del nuovo fondo di accantonamento.

Il Comune di Riva del Garda non è tenuto all'istituzione del FGDC in quanto il debito residuo al 31/12/2021 ed al 31/12/2022 era inferiore al 5% delle fatture ricevute rispettivamente negli esercizi 2021 e 2022. L'indicatore di ritardo annuale dei pagamenti ha registrato valori inferiori allo zero in ciascuno degli esercizi 2021 e 2022. Di conseguenza non si è provveduto a prevedere l'accantonamento sugli esercizi del Bilancio di Previsione 2023-2025.

14. Servizi a domanda individuale

Si riporta di seguito la tabella esplicativa delle entrate e delle spese relative ai servizi a domanda individuale

Servizi	Spesa			Entrata	Quota a carico del Comune
	Personale	Altre spese	Totale		
Asili Nido	470.162,50	412.700,00	882.862,50	1.233.000,00	-350.137,50
Mensa Scuola Materna	37.000,00	57.500,00	94.500,00	27.000,00	67.500,00
Gabinetti pubblici	0,00	54.550,00	54.550,00	14.000,00	40.550,00
Totali	507.162,50	524.750,00	1.031.912,50	1.274.000,00	-242.087,50

I costi di gestione per Asili Nido sono indicati al 50% (Legge 23.12.1992 n. 498 art. 5).

15. Altre informazioni

Ai fini di una maggiore interpretazione e di una più dettagliata analisi dei dati di bilancio, si rimanda a quanto riportato negli specifici punti del Documento Unico di Programmazione 2023-2025, dove è riportata l'analisi delle entrate e le azioni, gli interventi e le spese suddivise per Missione, Programma e Titolo.



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati						
1010106	Imposta municipale propria	8.465.000,00	645.000,00	8.465.000,00	645.000,00	8.465.000,00	645.000,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	10.000,00	10.000,00
1010141	Imposta di soggiorno	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.854.900,00	16.000,00	3.855.000,00	16.000,00	3.855.000,00	16.000,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
	Totale Tipologia 101	12.345.600,00	684.200,00	12.345.700,00	684.200,00	12.335.700,00	674.200,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	12.345.600,00	684.200,00	12.345.700,00	684.200,00	12.335.700,00	674.200,00
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	60.920,00	0,00	48.800,00	0,00	48.800,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	9.134.400,00	1.078.170,00	8.383.630,00	652.000,00	8.383.630,00	652.000,00
	Totale Tipologia 101	9.195.320,00	1.078.170,00	8.432.430,00	652.000,00	8.432.430,00	652.000,00



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese						
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 103	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private						
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 104	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	9.218.320,00	1.078.170,00	8.432.430,00	652.000,00	8.432.430,00	652.000,00
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni						
3010100	Vendita di beni	1.627.700,00	0,00	1.627.700,00	0,00	1.627.700,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	592.100,00	0,00	592.100,00	0,00	592.100,00	0,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.501.600,00	0,00	2.501.600,00	0,00	2.501.600,00	0,00
	Totale Tipologia 100	4.721.400,00	0,00	4.721.400,00	0,00	4.721.400,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti						
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	328.000,00	328.000,00	328.000,00	328.000,00	328.000,00	328.000,00
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
	Totale Tipologia 200	331.000,00	331.000,00	331.000,00	331.000,00	331.000,00	331.000,00



PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi						
	3030300	50.500,00	0,00	50.500,00	0,00	50.500,00	0,00
	Totale Tipologia 300	50.500,00	0,00	50.500,00	0,00	50.500,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale						
	3040200						
	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00
	Totale Tipologia 400	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti						
	3050200	363.500,00	95.000,00	278.500,00	55.000,00	263.500,00	55.000,00
	3059900	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00
	Totale Tipologia 500	763.500,00	95.000,00	678.500,00	55.000,00	663.500,00	55.000,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	6.251.400,00	426.000,00	6.166.400,00	386.000,00	6.151.400,00	386.000,00
ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti						
	4020100	9.530.857,67	8.523.757,67	10.221.900,00	9.719.900,00	872.000,00	370.000,00
	Totale Tipologia 200	9.530.857,67	8.523.757,67	10.221.900,00	9.719.900,00	872.000,00	370.000,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale						
	4030400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione						



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali						
4040100	Alienazione di beni materiali	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	170.000,00	170.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
	Totale Tipologia 400	171.000,00	171.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale						
4050100	Permessi di costruire	1.150.000,00	650.000,00	650.000,00	150.000,00	650.000,00	150.000,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	127.990,00	26.650,00	74.990,00	26.650,00	74.990,00	26.650,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	531.700,00	200.000,00	320.000,00	0,00	320.000,00	0,00
	Totale Tipologia 500	1.809.690,00	876.650,00	1.044.990,00	176.650,00	1.044.990,00	176.650,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	11.511.547,67	9.571.407,67	11.277.890,00	9.907.550,00	1.927.990,00	557.650,00
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie						
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7010000	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00
	Totale Tipologia 100	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00
9010000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
	Tipologia 100: Entrate per partite di giro						
9010100	Altre ritenute	3.575.000,00	0,00	3.575.000,00	0,00	3.575.000,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.485.000,00	0,00	2.485.000,00	0,00	2.485.000,00	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00
	Totale Tipologia 100	6.380.000,00	0,00	6.380.000,00	0,00	6.380.000,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi						
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	185.000,00	0,00	185.000,00	0,00	185.000,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	414.500,00	0,00	414.500,00	0,00	414.500,00	0,00
	Totale Tipologia 200	599.500,00	0,00	599.500,00	0,00	599.500,00	0,00



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 - 2025

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il bilancio		Previsione dell'anno 2024		Previsione dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
9000000	TOTALE TITOLO 9	6.979.500,00	0,00	6.979.500,00	0,00	6.979.500,00	0,00
	TOTALE TITOLI	51.806.367,67	11.759.777,67	50.701.920,00	11.629.750,00	41.327.020,00	2.269.850,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01	0,00	29.000,00	492.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	523.800,00
02	685.220,75	51.600,00	399.850,00	2.000,00	0,00	0,00	1.000,00	26.900,00	1.166.570,75
03	265.336,84	18.300,00	47.280,00	0,00	500,00	0,00	0,00	8.000,00	339.416,84
04	167.200,00	0,00	326.150,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	3.200,00	551.550,00
05	869.400,00	81.700,00	926.550,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	108.650,00	1.987.300,00
06	1.200.200,00	79.850,00	54.900,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	34.700,00	1.374.650,00
07	293.000,00	21.800,00	67.800,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	7.000,00	390.600,00
08	185.800,00	13.500,00	149.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	355.200,00
10	567.965,53	14.500,00	49.300,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	243.000,00	1.084.765,53
11	0,00	0,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.200,00	104.700,00
	4.234.123,12	310.250,00	2.523.730,00	217.000,00	500,00	0,00	58.000,00	534.950,00	7.878.553,12
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01	2.642.500,00	189.500,00	506.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.497.650,00
	2.642.500,00	189.500,00	506.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.497.650,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01	166.050,00	12.200,00	118.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296.400,00
02	0,00	28.700,00	776.000,00	69.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	883.800,00
	166.050,00	40.900,00	894.150,00	69.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	1.180.200,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	540.079,76	63.700,00	796.050,00	375.800,00	0,00	500,00	32.500,00	1.808.629,76
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	540.079,76	63.700,00	796.050,00	375.800,00	0,00	500,00	32.500,00	1.808.629,76
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	604.350,00	209.800,00	0,00	500,00	0,00	814.650,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	604.350,00	209.800,00	0,00	500,00	0,00	814.650,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	47.300,00	287.000,00	0,00	0,00	0,00	334.300,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	47.300,00	287.000,00	0,00	0,00	0,00	334.300,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	46.030,89	7.500,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	118.730,89
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	46.030,89	7.500,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	118.730,89
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	133.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.700,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	177.519,03	12.000,00	793.400,00	41.400,00	0,00	0,00	9.825,00	1.034.144,03
03	Rifiuti	0,00	0,00	3.865.700,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	3.875.200,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.671.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	1.691.500,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	177.519,03	12.000,00	6.478.800,00	70.900,00	0,00	0,00	9.825,00	6.749.044,03



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.248.800,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.250.300,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	1.265.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.266.500,00
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	108.230,00	7.700,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	236.430,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	108.230,00	7.700,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	236.430,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	939.225,00	2.600,00	820.200,00	0,00	0,00	0,00	700,00	3.000,00	1.765.725,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	125.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	1.800,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	1.152.000,81	10.500,00	58.400,00	188.700,00	0,00	0,00	500,00	6.000,00	416.100,81
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	48.000,00	50,00	218.150,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1.600,00	268.200,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.139.225,81	13.150,00	1.645.050,00	235.700,00	0,00	0,00	1.600,00	10.600,00	3.045.325,81
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	176.550,00	15.000,00	19.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	219.150,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	176.550,00	15.000,00	69.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	269.150,00
16									
<i>Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</i>									
01	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
20									
<i>Missione 20 - Fondi e accantonamenti</i>									
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.950,58	250.950,58
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499.895,67	499.895,67
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.500,00	207.500,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	958.346,25	958.346,25
50									
<i>Missione 50 - Debito pubblico</i>									
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	9.230.308,61	6.59.700,00	14.859.180,00	1.645.500,00	500,00	0,00	117.100,00	1.692.721,25	28.205.009,86



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01 <i>Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</i>									
01	0,00	29.000,00	492.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	523.800,00
02	670.900,00	49.600,00	372.650,00	2.000,00	0,00	0,00	1.000,00	26.900,00	1.123.050,00
03	254.900,00	17.000,00	47.280,00	0,00	500,00	0,00	0,00	8.000,00	327.680,00
04	160.400,00	0,00	325.800,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	3.200,00	544.400,00
05	842.500,00	76.600,00	857.050,00	0,00	0,00	0,00	500,00	109.150,00	1.885.800,00
06	1.173.800,00	74.250,00	55.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	34.700,00	1.342.750,00
07	286.200,00	20.000,00	53.800,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	7.000,00	368.000,00
08	182.300,00	12.400,00	148.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	350.100,00
10	589.600,00	14.000,00	44.300,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	243.000,00	1.050.900,00
11	0,00	0,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.200,00	104.700,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	292.850,00	2.407.280,00	167.000,00	500,00	0,00	57.500,00	535.450,00	7.621.180,00
03 <i>Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</i>									
01	2.603.500,00	189.500,00	515.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.467.650,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	189.500,00	515.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.467.650,00
04 <i>Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</i>									
01	149.450,00	11.200,00	111.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.900,00
02	0,00	28.700,00	700.300,00	60.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	799.100,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	39.900,00	811.550,00	60.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	1.071.000,00
05 <i>Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</i>									



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	101	102	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	529.900,00	717.150,00	375.800,00	0,00	0,00	500,00	32.500,00	1.715.250,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	529.900,00	717.150,00	375.800,00	0,00	0,00	500,00	32.500,00	1.715.250,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	573.950,00	209.800,00	0,00	0,00	500,00	0,00	784.250,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	573.950,00	209.800,00	0,00	0,00	500,00	0,00	784.250,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	47.300,00	257.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.300,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	47.300,00	257.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.300,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	44.800,00	7.000,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	117.000,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	44.800,00	7.000,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	117.000,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	131.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.900,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	173.425,00	10.800,00	724.900,00	29.400,00	0,00	0,00	9.825,00	948.350,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	3.865.800,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	3.875.300,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.671.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	1.691.500,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	173.425,00	10.800,00	6.408.600,00	58.900,00	0,00	0,00	9.825,00	6.661.550,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.094.800,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.096.300,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	1.111.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.112.500,00
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	105.300,00	7.000,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	207.800,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	105.300,00	7.000,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	207.800,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	913.800,00	2.600,00	801.700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	3.000,00	1.721.800,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	125.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	1.800,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	148.600,00	9.600,00	54.400,00	178.700,00	0,00	0,00	500,00	6.000,00	397.800,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	47.000,00	50,00	216.150,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1.600,00	265.200,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.109.400,00	12.250,00	1.620.550,00	225.700,00	0,00	0,00	1.600,00	10.600,00	2.980.100,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	168.600,00	13.500,00	19.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	209.700,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	1.68.600,00	13.500,00	69.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	259.700,00
16									
Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
20									
Missione 20 - Fondi e accantonamenti									
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254.271,75	254.271,75
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499.903,25	499.903,25
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.500,00	257.500,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.011.675,00	1.011.675,00
50									
Missione 50 - Debito pubblico									
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	9.044.975,00	632.200,00	14.311.130,00	1.509.500,00	500,00	0,00	116.600,00	1.746.550,00	27.361.455,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01	0,00	29.000,00	492.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	523.800,00
02	670.900,00	49.600,00	373.650,00	2.000,00	0,00	0,00	1.000,00	26.900,00	1.124.050,00
03	254.900,00	17.000,00	47.280,00	0,00	500,00	0,00	0,00	8.000,00	327.680,00
04	160.400,00	0,00	325.800,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	3.200,00	544.400,00
05	842.500,00	76.600,00	857.050,00	0,00	0,00	0,00	500,00	109.150,00	1.885.800,00
06	1.173.800,00	74.250,00	55.200,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	34.700,00	1.342.950,00
07	286.200,00	20.000,00	53.800,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	7.000,00	368.000,00
08	182.300,00	12.400,00	149.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	350.600,00
10	589.600,00	14.000,00	44.300,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	243.000,00	1.050.900,00
11	0,00	0,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.200,00	104.700,00
	4.160.600,00	292.850,00	2.408.980,00	167.000,00	500,00	0,00	57.500,00	535.450,00	7.622.880,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01	2.603.500,00	189.500,00	515.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.467.650,00
	2.603.500,00	189.500,00	515.450,00	20.000,00	0,00	0,00	11.000,00	128.200,00	3.467.650,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01	149.450,00	11.200,00	111.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.900,00
02	0,00	28.700,00	700.300,00	60.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	799.100,00
	149.450,00	39.900,00	811.550,00	60.600,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	1.071.000,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	529.900,00	59.400,00	717.150,00	375.800,00	0,00	500,00	32.500,00	1.715.250,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	529.900,00	59.400,00	717.150,00	375.800,00	0,00	500,00	32.500,00	1.715.250,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	573.950,00	209.800,00	0,00	500,00	0,00	784.250,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	573.950,00	209.800,00	0,00	500,00	0,00	784.250,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	47.300,00	257.000,00	0,00	0,00	0,00	304.300,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	47.300,00	257.000,00	0,00	0,00	0,00	304.300,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	44.800,00	7.000,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	117.000,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	44.800,00	7.000,00	17.900,00	0,00	0,00	45.000,00	2.300,00	117.000,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	131.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.900,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	173.425,00	10.800,00	724.900,00	29.400,00	0,00	0,00	9.825,00	948.350,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	3.865.800,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	3.875.300,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.671.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	1.691.500,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	173.425,00	10.800,00	6.408.600,00	58.900,00	0,00	0,00	9.825,00	6.661.550,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.074.800,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.076.300,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	1.091.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.092.500,00
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	105.300,00	7.000,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	207.800,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	105.300,00	7.000,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	207.800,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	913.800,00	2.600,00	801.700,00	0,00	0,00	0,00	700,00	3.000,00	1.721.800,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	125.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	1.800,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.800,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	148.600,00	9.600,00	54.400,00	178.700,00	0,00	0,00	500,00	6.000,00	397.800,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	47.000,00	50,00	216.150,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1.600,00	265.200,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.109.400,00	12.250,00	1.620.550,00	225.700,00	0,00	0,00	1.600,00	10.600,00	2.980.100,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	168.600,00	13.500,00	19.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	209.700,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	101	102	103	104	107	108	109	110	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	1 68.600,00	13.500,00	69.600,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	259.700,00
16 Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	10.800,00	36.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500,00
20 Missione 20 - Fondi e accantonamenti									
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.571,75	247.571,75
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499.903,25	499.903,25
03 Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.500,00	257.500,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.004.975,00	1.004.975,00
50 Missione 50 - Debito pubblico									
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	9.044.975,00	632.200,00	14.292.830,00	1.509.500,00	500,00	0,00	116.600,00	1.739.850,00	27.336.455,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.054.797,31	0,00	0,00	0,00	2.054.797,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	108.000,00	0,00	0,00	60.000,00	168.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	294.392,00	0,00	0,00	0,00	294.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.655.689,31	20.000,00	0,00	60.000,00	2.735.689,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	6.389.082,37	2.000,00	0,00	1.000.000,00	7.391.082,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	6.425.082,37	2.000,00	0,00	1.000.000,00	7.427.082,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	343.595,95	0,00	0,00	0,00	343.595,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	162.100,00	0,00	0,00	208.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	505.695,95	0,00	0,00	551.695,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01	Sport e tempo libero	0,00	137.000,00	0,00	0,00	157.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	137.000,00	0,00	0,00	157.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo										
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	57.000,00	0,00	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	57.000,00	0,00	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
01	Difesa del suolo	0,00	74.276,70	0,00	0,00	74.276,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	285.000,00	0,00	0,00	302.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	599.276,70	0,00	0,00	616.276,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità										



Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

Pagina 3 di 4



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	22.721.907,03	234.000,00	0,00	1.907.000,00	24.862.907,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	394.390,00	0,00	0,00	0,00	394.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	26.000,00	0,00	0,00	20.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	514.890,00	20.000,00	0,00	20.000,00	554.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	1.095.000,00	2.000,00	0,00	0,00	1.095.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	1.125.000,00	2.000,00	0,00	0,00	1.127.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	101.000,00	0,00	0,00	147.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	141.000,00	0,00	0,00	187.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01	Sport e tempo libero	0,00	102.000,00	0,00	0,00	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	102.000,00	0,00	0,00	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo										
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
01	Difesa del suolo	0,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	190.000,00	0,00	0,00	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	325.000,00	0,00	0,00	342.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità										



Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

Pagina 3 di 4



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	12.896.890,00	174.000,00	0,00	37.000,00	13.107.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	375.490,00	0,00	0,00	0,00	375.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	26.000,00	0,00	0,00	20.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	495.990,00	20.000,00	0,00	20.000,00	535.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	93.000,00	2.000,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	125.000,00	2.000,00	0,00	0,00	127.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	101.000,00	0,00	0,00	147.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	141.000,00	0,00	0,00	187.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01	Sport e tempo libero	0,00	102.000,00	0,00	0,00	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	102.000,00	0,00	0,00	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo										
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
01	Difesa del suolo	0,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	190.000,00	0,00	0,00	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	325.000,00	0,00	0,00	342.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità										



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
05											
11											
01											
12											
01											
03											
05											
07											
09											
14											
02											
04											
16											
01											



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	1.716.990,00	174.000,00	0,00	37.000,00	1.927.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00



Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00



Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00



Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \		MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
			701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi				
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00



Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \		MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
			701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi				
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00



Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \		MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
			701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi				
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi		6.380.000,00	599.500,00	6.979.500,00



SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		PREVISIONI dell'anno 2023		PREVISIONI dell'anno 2024		PREVISIONI dell'anno 2025	
		Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti
TITOLO 1 - Spese correnti							
101	Redditi da lavoro dipendente	9.230.308,61	1.027.200,00	9.044.975,00	853.225,00	9.044.975,00	853.225,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	659.700,00	0,00	632.200,00	0,00	632.200,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	14.859.180,00	91.800,00	14.311.130,00	51.800,00	14.292.830,00	51.800,00
104	Trasferimenti correnti	1.645.500,00	210.000,00	1.509.500,00	160.000,00	1.509.500,00	160.000,00
107	Interessi passivi	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	117.100,00	64.100,00	116.600,00	63.600,00	116.600,00	63.600,00
110	Altre spese correnti	1.692.721,25	301.495,60	1.746.550,00	301.495,60	1.739.850,00	301.495,60
100	Totale TITOLO 1	28.205.009,86	1.694.595,60	27.361.455,00	1.430.120,60	27.336.455,00	1.430.120,60
TITOLO 2 - Spese in conto capitale							
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	22.721.907,03	22.721.907,03	12.896.890,00	12.896.890,00	1.716.990,00	1.716.990,00
203	Contributi agli investimenti	234.000,00	234.000,00	174.000,00	174.000,00	174.000,00	174.000,00
205	Altre spese in conto capitale	1.907.000,00	1.907.000,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00
200	Totale TITOLO 2	24.862.907,03	24.862.907,03	13.107.890,00	13.107.890,00	1.927.990,00	1.927.990,00
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie							
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti							
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.100,00	0,00	1.100,00	0,00	1.100,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	1.100,00	0,00	1.100,00	0,00	1.100,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere							
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro							
701	Uscite per partite di giro	6.380.000,00	0,00	6.380.000,00	0,00	6.380.000,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	599.500,00	0,00	599.500,00	0,00	599.500,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	6.979.500,00	0,00	6.979.500,00	0,00	6.979.500,00	0,00
TOTALE		65.548.516,89	26.557.502,63	52.949.945,00	14.538.010,60	41.745.045,00	3.358.110,60



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
	ENTRATE		
1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		
1.01.00.00.000	Tributi		
1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati		
1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	8.465.000,00	10.302.679,67
1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	20.000,00	55.330,52
1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	100,00	100,00
1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.854.900,00	4.516.000,00
1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	2.000,00	2.000,00
1.01.01.61.000	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.000,00	28.328,99
1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	2.000,00	29.162,31
1.01.01.98.000	Altre imposte sostitutive n.a.c.	100,00	100,00
1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	500,00	500,00
	Totale 1.01.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati)	12.345.600,00	14.934.201,49
	Totale 1.01 (Tributi)	12.345.600,00	14.934.201,49
	Totale 1 (Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa)	12.345.600,00	14.934.201,49
2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti		
2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti		
2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		
2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	60.920,00	62.745,82
2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	9.134.400,00	11.592.421,29
	Totale 2.01.01 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche)	9.195.320,00	11.655.167,11
2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese		
2.01.03.02.000	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00
	Totale 2.01.03 (Trasferimenti correnti da Imprese)	0,00	0,00
2.01.04.00.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		
2.01.04.01.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	23.000,00	23.000,00
	Totale 2.01.04 (Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private)	23.000,00	23.000,00
	Totale 2.01 (Trasferimenti correnti)	9.218.320,00	11.678.167,11
	Totale 2 (Trasferimenti correnti)	9.218.320,00	11.678.167,11
3.00.00.00.000	Entrate extratributarie		
3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3.01.01.00.000	Vendita di beni		
3.01.01.01.000	Vendita di beni	1.627.700,00	1.877.038,38
	Totale 3.01.01 (Vendita di beni)	1.627.700,00	1.877.038,38
3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		
3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	592.100,00	648.021,82
	Totale 3.01.02 (Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi)	592.100,00	648.021,82
3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	1.619.100,00	2.336.646,57
3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	882.500,00	995.860,45



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
	Totale 3.01.03 (Proventi derivanti dalla gestione dei beni)	2.501.600,00	3.332.507,02
	Totale 3.01 (Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni)	4.721.400,00	5.857.567,22
3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		
3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		
3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	328.000,00	470.106,97
	Totale 3.02.02 (Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	328.000,00	470.106,97
3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		
3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	3.000,00	7.928,35
	Totale 3.02.03 (Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	3.000,00	7.928,35
	Totale 3.02 (Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	331.000,00	478.035,32
3.03.00.00.000	Interessi attivi		
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi		
3.03.03.02.000	Interessi attivi di mora	0,00	0,00
3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	50.000,00	81.282,22
3.03.03.99.000	Altri interessi attivi diversi	500,00	500,00
	Totale 3.03.03 (Altri interessi attivi)	50.500,00	81.782,22
	Totale 3.03 (Interessi attivi)	50.500,00	81.782,22
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale		
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi		
3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	385.000,00	385.000,00
	Totale 3.04.02 (Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi)	385.000,00	385.000,00
	Totale 3.04 (Altre entrate da redditi da capitale)	385.000,00	385.000,00
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti		
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata		
3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	200.000,00	209.960,13
3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	0,00	0,00
3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	163.500,00	280.399,73
	Totale 3.05.02 (Rimborsi in entrata)	363.500,00	490.359,86
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.		
3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	40.000,00	40.000,00
3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	30.000,00	30.000,00
3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	330.000,00	495.740,47
	Totale 3.05.99 (Altre entrate correnti n.a.c.)	400.000,00	565.740,47
	Totale 3.05 (Rimborsi e altre entrate correnti)	763.500,00	1.056.100,33
	Totale 3 (Entrate extratributarie)	6.251.400,00	7.858.485,09
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale		
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti		



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		
4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	396.992,00	399.350,67
4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	9.133.865,67	15.365.050,77
	Totale 4.02.01 (Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche)	9.530.857,67	15.764.401,44
	Totale 4.02 (Contributi agli investimenti)	9.530.857,67	15.764.401,44
4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale		
4.03.04.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione		
4.03.04.02.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00
	Totale 4.03.04 (Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione)	0,00	0,00
4.03.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche		
4.03.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	1.808.900,00
	Totale 4.03.10 (Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche)	0,00	1.808.900,00
	Totale 4.03 (Altri trasferimenti in conto capitale)	0,00	1.808.900,00
4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		
4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali		
4.04.01.01.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00
4.04.01.03.000	Alienazione di mobili e arredi	1.000,00	1.200,00
4.04.01.04.000	Alienazione di impianti e macchinari	0,00	0,00
4.04.01.06.000	Alienazione di macchine per ufficio	0,00	0,00
4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	0,00	0,00
	Totale 4.04.01 (Alienazione di beni materiali)	1.000,00	1.200,00
4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti		
4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	170.000,00	170.000,00
	Totale 4.04.02 (Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti)	170.000,00	170.000,00
	Totale 4.04 (Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali)	171.000,00	171.200,00
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale		
4.05.01.00.000	Permessi di costruire		
4.05.01.01.000	Permessi di costruire	1.150.000,00	1.150.000,00
	Totale 4.05.01 (Permessi di costruire)	1.150.000,00	1.150.000,00
4.05.02.00.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari		
4.05.02.01.000	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00
	Totale 4.05.02 (Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari)	0,00	0,00
4.05.03.00.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso		
4.05.03.02.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	127.990,00	209.670,71
	Totale 4.05.03 (Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso)	127.990,00	209.670,71
4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.		
4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	531.700,00	1.020.000,00



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
	Totale 4.05.04 (Altre entrate in conto capitale n.a.c.)	531.700,00	1.020.000,00
	Totale 4.05 (Altre entrate in conto capitale)	1.809.690,00	2.379.670,71
	Totale 4 (Entrate in conto capitale)	11.511.547,67	20.124.172,15
5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie		
5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie		
5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni		
5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	0,00	0,00
	Totale 5.01.01 (Alienazione di partecipazioni)	0,00	0,00
	Totale 5.01 (Alienazione di attività finanziarie)	0,00	0,00
	Totale 5 (Entrate da riduzione di attività finanziarie)	0,00	0,00
7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 7.01.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 7.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 7 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro		
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro		
9.01.01.00.000	Altre ritenute		
9.01.01.01.000	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	25.000,00	25.000,00
9.01.01.02.000	Ritenuta per scissione contabile IVA (Split Payment)	3.500.000,00	3.500.000,00
9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	50.000,00	50.000,00
	Totale 9.01.01 (Altre ritenute)	3.575.000,00	3.575.000,00
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente		
9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.520.000,00	1.520.000,00
9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	830.000,00	830.000,00
9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	135.000,00	135.016,99
	Totale 9.01.02 (Ritenute su redditi da lavoro dipendente)	2.485.000,00	2.485.016,99
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo		
9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	250.000,00	250.000,00
9.01.03.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	10.000,00	10.000,00
	Totale 9.01.03 (Ritenute su redditi da lavoro autonomo)	260.000,00	260.000,00
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro		
9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	60.000,00	60.000,00
	Totale 9.01.99 (Altre entrate per partite di giro)	60.000,00	60.000,00
	Totale 9.01 (Entrate per partite di giro)	6.380.000,00	6.380.016,99
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi		
9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi		
9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00
	Totale 9.02.01 (Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi)	0,00	0,00
9.02.04.00.000	Depositi di/preso terzi		



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	135.000,00	135.000,00
9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	50.000,00	50.106,91
	Totale 9.02.04 (Depositi di/presso terzi)	185.000,00	185.106,91
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi		
9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	414.500,00	1.441.185,71
	Totale 9.02.99 (Altre entrate per conto terzi)	414.500,00	1.441.185,71
	Totale 9.02 (Entrate per conto terzi)	599.500,00	1.626.292,62
	Totale 9 (Entrate per conto terzi e partite di giro)	6.979.500,00	8.006.309,61
	TOTALE GENERALE ENTRATE	51.806.367,67	68.101.335,45
	USCITE		
1.00.00.00.000	Spese correnti		
1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente		
1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde		
1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	6.743.808,61	7.232.713,11
1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	153.000,00	183.049,14
	Totale 1.01.01 (Retribuzioni lorde)	6.896.808,61	7.415.762,25
1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente		
1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	2.313.500,00	2.572.856,88
1.01.02.02.000	Altri contributi sociali	20.000,00	34.000,00
	Totale 1.01.02 (Contributi sociali a carico dell'ente)	2.333.500,00	2.606.856,88
	Totale 1.01 (Redditi da lavoro dipendente)	9.230.308,61	10.022.619,13
1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente		
1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		
1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	569.500,00	629.911,46
1.02.01.02.000	Imposta di registro e di bollo	500,00	500,00
1.02.01.06.000	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	63.700,00	63.700,00
1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	5.000,00	5.000,00
1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	21.000,00	22.605,55
	Totale 1.02.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente)	659.700,00	721.717,01
	Totale 1.02 (Imposte e tasse a carico dell'ente)	659.700,00	721.717,01
1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi		
1.03.01.00.000	Acquisto di beni		
1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	17.000,00	21.916,99
1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	563.250,00	729.291,78
1.03.01.03.000	Flora e Fauna	40.000,00	53.452,99
1.03.01.04.000	Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza	0,00	0,00
1.03.01.05.000	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	10.000,00	11.900,00
	Totale 1.03.01 (Acquisto di beni)	630.250,00	816.561,76
1.03.02.00.000	Acquisto di servizi		
1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	449.500,00	538.996,09
1.03.02.02.000	Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	258.600,00	351.436,99
1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	639.250,00	840.153,23
1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	26.200,00	48.263,43



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
1.03.02.05.000	Utenze e canoni	2.402.000,00	3.835.948,58
1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	225.900,00	254.642,36
1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	1.319.650,00	1.930.364,37
1.03.02.10.000	Consulenze	4.500,00	6.394,05
1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	127.650,00	177.294,86
1.03.02.12.000	Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	420.000,00	538.054,15
1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	719.450,00	931.842,57
1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	6.138.300,00	6.606.813,82
1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	32.000,00	52.617,75
1.03.02.17.000	Servizi finanziari	25.000,00	43.635,90
1.03.02.18.000	Servizi sanitari	18.800,00	25.149,68
1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	270.780,00	320.142,32
1.03.02.99.000	Altri servizi	1.151.350,00	1.444.713,15
	Totale 1.03.02 (Acquisto di servizi)	14.228.930,00	17.946.463,30
	Totale 1.03 (Acquisto di beni e servizi)	14.859.180,00	18.763.025,06
1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti		
1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche		
1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	9.000,00	10.200,00
1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	290.800,00	481.483,65
1.04.01.04.000	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	316.800,00	316.800,00
	Totale 1.04.01 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche)	616.600,00	808.483,65
1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie		
1.04.02.01.000	Interventi previdenziali	210.000,00	301.845,85
1.04.02.03.000	Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica	500,00	500,00
1.04.02.05.000	Altri trasferimenti a famiglie	52.500,00	431.489,70
	Totale 1.04.02 (Trasferimenti correnti a Famiglie)	263.000,00	733.835,55
1.04.03.00.000	Trasferimenti correnti a Imprese		
1.04.03.02.000	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	20.500,00	41.000,00
1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	52.700,00	52.700,00
	Totale 1.04.03 (Trasferimenti correnti a Imprese)	73.200,00	93.700,00
1.04.04.00.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		
1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	692.700,00	980.114,10
	Totale 1.04.04 (Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private)	692.700,00	980.114,10
	Totale 1.04 (Trasferimenti correnti)	1.645.500,00	2.616.133,30
1.07.00.00.000	Interessi passivi		
1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		
1.07.05.02.000	Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
	Totale 1.07.05 (Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	0,00	0,00
1.07.06.00.000	Altri interessi passivi		
1.07.06.04.000	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	500,00	500,00
	Totale 1.07.06 (Altri interessi passivi)	500,00	500,00



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
	Totale 1.07 (Interessi passivi)	500,00	500,00
1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate		
1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)		
1.09.01.01.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	45.000,00	81.520,42
	Totale 1.09.01 (Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...))	45.000,00	81.520,42
1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita		
1.09.02.01.000	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	58.000,00	99.887,62
	Totale 1.09.02 (Rimborsi di imposte in uscita)	58.000,00	99.887,62
1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		
1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	500,00	500,00
1.09.99.02.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00
1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	10.600,00	10.600,00
1.09.99.05.000	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	3.000,00	3.000,00
	Totale 1.09.99 (Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso)	14.100,00	14.100,00
	Totale 1.09 (Rimborsi e poste correttive delle entrate)	117.100,00	195.508,04
1.10.00.00.000	Altre spese correnti		
1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti		
1.10.01.01.000	Fondo di riserva	250.950,58	250.951,38
1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	499.895,67	0,00
1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	207.500,00	0,00
	Totale 1.10.01 (Fondi di riserva e altri accantonamenti)	958.346,25	250.951,38
1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato		
1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	418.025,00	0,00
	Totale 1.10.02 (Fondo pluriennale vincolato)	418.025,00	0,00
1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito		
1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	94.200,00	94.202,00
	Totale 1.10.03 (Versamenti IVA a debito)	94.200,00	94.202,00
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione		
1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	192.750,00	196.329,95
1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	23.100,00	23.357,23
	Totale 1.10.04 (Premi di assicurazione)	215.850,00	219.687,18
1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		
1.10.05.02.000	Spese per risarcimento danni	6.300,00	6.300,00
1.10.05.03.000	Spese per indennizzi	0,00	0,00
	Totale 1.10.05 (Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi)	6.300,00	6.300,00
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.		
1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	0,00	0,00
	Totale 1.10.99 (Altre spese correnti n.a.c.)	0,00	0,00
	Totale 1.10 (Altre spese correnti)	1.692.721,25	571.140,56
	Totale 1 (Spese correnti)	28.205.009,86	32.890.643,10



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale		
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		
2.02.01.00.000	Beni materiali		
2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	163.000,00	163.000,00
2.02.01.03.000	Mobili e arredi	216.500,00	218.107,23
2.02.01.04.000	Impianti e macchinari	355.000,00	737.616,78
2.02.01.05.000	Attrezzature	181.093,84	194.595,96
2.02.01.06.000	Macchine per ufficio	2.000,00	2.000,00
2.02.01.07.000	Hardware	84.600,00	93.073,03
2.02.01.08.000	Armi	7.500,00	7.500,00
2.02.01.09.000	Beni immobili	20.352.240,41	22.825.446,77
2.02.01.10.000	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	293.595,95	1.801.833,37
2.02.01.11.000	Oggetti di valore	58.500,00	67.356,40
2.02.01.99.000	Altri beni materiali	44.000,00	54.244,07
	Totale 2.02.01 (Beni materiali)	21.758.030,20	26.164.773,61
2.02.02.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti		
2.02.02.01.000	Terreni	130.000,00	206.587,23
2.02.02.02.000	Patrimonio naturale non prodotto	105.000,00	118.482,45
	Totale 2.02.02 (Terreni e beni materiali non prodotti)	235.000,00	325.069,68
2.02.03.00.000	Beni immateriali		
2.02.03.02.000	Software	263.892,00	358.805,56
2.02.03.04.000	Opere dell'ingegno e Diritti d'autore	0,00	0,00
2.02.03.05.000	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	335.984,83	633.415,33
2.02.03.06.000	Manutenzione straordinaria su beni di terzi	0,00	0,00
2.02.03.99.000	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	129.000,00	129.078,90
	Totale 2.02.03 (Beni immateriali)	728.876,83	1.121.299,79
	Totale 2.02 (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)	22.721.907,03	27.611.143,08
2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti		
2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche		
2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	2.000,00	1.489.400,00
2.03.01.04.000	Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali della amministrazione	151.000,00	371.000,00
	Totale 2.03.01 (Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche)	153.000,00	1.860.400,00
2.03.02.00.000	Contributi agli investimenti a Famiglie		
2.03.02.01.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00
	Totale 2.03.02 (Contributi agli investimenti a Famiglie)	0,00	0,00
2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private		
2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	81.000,00	116.244,40
	Totale 2.03.04 (Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private)	81.000,00	116.244,40
	Totale 2.03 (Contributi agli investimenti)	234.000,00	1.976.644,40
2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale		
2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale		
2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	1.830.000,00	0,00
	Totale 2.05.02 (Fondi pluriennali vincolati c/capitale)	1.830.000,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
2.05.04.00.000	Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso		
2.05.04.04.000	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	30.000,00	52.866,95
2.05.04.05.000	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	30.000,00	30.000,00
	Totale 2.05.04 (Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso)	60.000,00	82.866,95
2.05.99.00.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.		
2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	17.000,00	17.000,00
	Totale 2.05.99 (Altre spese in conto capitale n.a.c.)	17.000,00	17.000,00
	Totale 2.05 (Altre spese in conto capitale)	1.907.000,00	99.866,95
	Totale 2 (Spese in conto capitale)	24.862.907,03	29.687.654,43
3.00.00.00.000	Spese per incremento attività finanziarie		
3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie		
3.01.01.00.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale		
3.01.01.02.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00
	Totale 3.01.01 (Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale)	0,00	0,00
	Totale 3.01 (Acquisizioni di attività finanziarie)	0,00	0,00
	Totale 3 (Spese per incremento attività finanziarie)	0,00	0,00
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti		
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		
4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		
4.03.01.02.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni Locali	1.100,00	1.100,00
	Totale 4.03.01 (Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	1.100,00	1.100,00
	Totale 4.03 (Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	1.100,00	1.100,00
	Totale 4 (Rimborso Prestiti)	1.100,00	1.100,00
5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 5.01.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 5.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
	Totale 5 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	5.500.000,00	5.500.000,00
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro		
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro		
7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute		
7.01.01.01.000	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	25.000,00	25.260,00
7.01.01.02.000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)	3.500.000,00	3.850.963,97
7.01.01.99.000	Versamento di altre ritenute n.a.c.	50.000,00	50.000,00
	Totale 7.01.01 (Versamenti di altre ritenute)	3.575.000,00	3.926.223,97



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio	
		COMPETENZA	CASSA
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		
7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	1.520.000,00	1.660.756,53
7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	830.000,00	907.423,80
7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	135.000,00	151.641,30
	Totale 7.01.02 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente)	2.485.000,00	2.719.821,63
7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		
7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	250.000,00	256.629,39
7.01.03.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	10.000,00	10.213,65
	Totale 7.01.03 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo)	260.000,00	266.843,04
7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro		
7.01.99.03.000	Costituzione fondi economici e carte aziendali	60.000,00	60.000,00
	Totale 7.01.99 (Altre uscite per partite di giro)	60.000,00	60.000,00
	Totale 7.01 (Uscite per partite di giro)	6.380.000,00	6.972.888,64
7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi		
7.02.04.00.000	Depositi di/prezzo terzi		
7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	50.000,00	50.623,37
7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	135.000,00	243.059,75
	Totale 7.02.04 (Depositi di/prezzo terzi)	185.000,00	293.683,12
7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi		
7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	414.500,00	595.104,81
	Totale 7.02.99 (Altre uscite per conto terzi)	414.500,00	595.104,81
	Totale 7.02 (Uscite per conto terzi)	599.500,00	888.787,93
	Totale 7 (Uscite per conto terzi e partite di giro)	6.979.500,00	7.861.676,57
	TOTALE GENERALE USCITE	65.548.516,89	75.941.074,10

|--|

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						</	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----	--

Piano Finanziario		Descrizione Piano Finanziario	Missione e Programma	Descrizione	2023				2024				2025						
					Fondo Pluriennale Vincolato 2023	Risorse proprie e contributi agli investimenti	Entrate correnti destinate al finanziamento della spesa in conto capitale (Avanzo economico)	Ricorso al debito	Totale	Fondo Pluriennale Vincolato 2024	Risorse proprie e contributi agli investimenti	Entrate correnti destinate al finanziamento della spesa in conto capitale (Avanzo economico)	Ricorso al debito	Totale	Fondo Pluriennale Vincolato 2025	Risorse proprie e contributi agli investimenti	Entrate correnti destinate al finanziamento della spesa in conto capitale (Avanzo economico)	Ricorso al debito	Totale
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	09.04	Servizio idrico integrato	23.535,29	176.464,71	0,00	0,00	200.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
2.02.03.05.001	Foreste	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	09.04	Servizio idrico integrato	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.02.02.02.003	Foreste	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	09.05	Servizio idrico integrato	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.04.002	Impianti	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	3.973.564,05	2.792.165,41	0,00	0,00	6.765.729,46	0,00	5.300.000,00	0,00	0,00	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	
2.02.03.05.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	115.000,00	0,00	0,00	115.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	
2.02.03.99.001	Fondi pluriennali vincolati d' capitale	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	10.05	Viabilità e infrastrutture stradali	830.000,00	0,00	0,00	0,00	830.000,00	830.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	11.01	Sistema di protezione civile	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	
2.03.01.04.001	Contributi agli investimenti interni ad organismi interni e/o unità locali della amministrazione	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	11.01	Sistema di protezione civile	0,00	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.017	Fabbricati destinati ad asili nido	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	3.002.733,24	2.114.700,00	0,00	0,00	5.117.433,24	0,00	5.035.000,00	0,00	0,00	5.035.000,00	0,00	5.035.000,00	0,00	0,00	
2.02.03.02.002	Acquisito software	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.02.03.05.001	Contributi agli investimenti a istituzioni Sociali Private	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a istituzioni Sociali Private	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.05	Interventi per le famiglie	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a istituzioni Sociali Private	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.09	Servizio retroscopio e cimiteriale	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.09	Servizio retroscopio e cimiteriale	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.015	Cimiteri	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	12.09	Servizio retroscopio e cimiteriale	0,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	14.02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	14.02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	14.04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.005	Fabbricati rurali	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	16.01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	
2.02.02.01.001	Terreni agricoli	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	16.01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	
2.02.02.02.003	Foreste	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	16.01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	16.01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.004	Fabbricati industriali e costruzioni leggere	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	17.01	Fonti energetiche	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	17.01	Fonti energetiche	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	
Totale					13.351.359,36	11.511.547,67	0,00	0,00	24.862.907,03	1.830.000,00	11.277.890,00	0,00	0,00	13.107.890,00	0,00	1.927.990,00	0,00	1.927.990,00	

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DELLE SOCIETA' PARTECIPATE al 31.12.2021

